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Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta

att ställa sig bakom upprättat svar på medborgarförslag avseende gång- och 
cykelväg från Stalpet till Ralingsåsgården, samt 
att medborgarförslaget med detta är besvarat.

Ärendebeskrivning 
Ett medborgarförslag med önskemål om anläggande av en gång- och cykelväg 
från Stalpet till Ralingsåsgården, inkom till kommunen den 3 juli 2024. 
Kommunfullmäktige beslutade 23 september 2024 att överlämna 
medborgarförslaget till kommunstyrelsen för beredning. 
I medborgarförslaget framförs att det i samtal med många boende i Ralingsås 
framkommer att det saknas en säker väg till och från samhället. Det skrivs vidare 
att det finns barn från året upp till gymnasieålder, hundar som rastas och att vägen 
även används flitigt av elever och besökande på Ralingsåsgården. Avslutningsvis 
framförs att det inte finns krav om att den vägen ska vara upplyst och inte heller 
prioriterad för snöskottning. 
I framtaget förslag till svar konstateras att det är angeläget att arbeta med 
trafiksäkerhetsåtgärder runtom i vår kommun. Att förbättra för gång- och 
cykeltrafikanter är särskilt angeläget. Därigenom kan medborgarförslaget sägas 
ligga i linje med kommunens arbete och intentioner. Den sträcka som du önskar 
som gång- och cykelväg är omkring 2,5 kilometer lång, lite beroende av vilken 
sträckning som skulle vara aktuell. Önskemål om en gång- och cykelväg mellan 
Aneby och Ralingsås har framförts på olika sätt genom åren, både i form av 
tidigare medborgarförslag och genom politisk motion.  
Vägen från Aneby mot Ralingsås, väg 978, är statlig med Trafikverket som 
ansvarig väghållare. Det gör att det är Trafikverket som måste anlägga en gång- 
och cykelväg utmed vägen. Kommunen har fört en dialog med Trafikverket om 
en gång- och cykelväg utmed väg 978. Sträckan finns inte utpekad i den regionala 
cykelplanen vilket vid ett anläggande skulle innebära full kommunal finansiering. 
Trafikverkets schablon för investeringar motsvarande denna talar om en kostnad 
om cirka 10 000 kr per meter vilket totalt skulle innebära omkring 25 mnkr. Även 
om det är önskvärt med en gång- och cykelväg utmed sträckan ser Aneby 
kommun inte att en sådan investeringskostnad är rimlig och möjlig.  
Utifrån medborgarförslaget bjöd Aneby kommun in förslagsställaren tillsammans 
med boende i Ralingsås till ett kvällsmöte i mars 2025 för att kunna diskutera 
frågan vidare. Kommunstyrelsens ordförande tillsammans med 
samhällsbyggnadschef deltog från Aneby kommuns sida. Ett femtontal deltagare 
från byn och Ralingsåsgården närvarade. Ett positivt samtal fördes kring 
möjligheterna att hitta andra lösningar för en gång- och cykelväg, utanför 
vägområdet, men ändå i närhet av väg 978. Sammanfattningsvis krävs ett arbete av 
de boende i området för att hitta möjliga vägar för att kunna förverkliga en gång- 
och cykelväg samtidigt som Aneby kommun kan vara med och stötta i arbetet där 
så är möjligt. 
Med hänvisning till det upprättade svaret föreslås att medborgarförslaget är 
besvarat.
Samhällsbyggnadschef Michael Wirestam föredrar ärendet.
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Beslutsunderlag 
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-04-22
Medborgarförslag, 2024-07-03 
Förslag till svar på medborgarförslag, 2025-03-31 
Tjänsteskrivelse, 2025-03-31
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Kommunfullmäktige
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